*Edita Pontificem miracula cælicus urgens,  
Ut Crucis hoc maneat portio vera loco.*

*Asportare cupit quories, aut scindere rotas  
Hoc roties ultrix pæna relicta vetat.*

*Ergo nec rotarum licuit, nec demere partem,  
Hic fors dante Deo tota relicta manet.*

Ecclesiam hanc salutari ligno Crucis per se dota- tam sæpius invisebat Andreas, in qua etiam ad majus altare tumulum nactus est. Obiit 1434.

## VI.

## MICHAEL II

SACER Prædicatorum Ordo in eos Viros excreverat, ut Kioviensi Ecclesiæ hunc Michaëlem non inter- rupto ordine sextum, alios aliis, ut Luceoriensi Cul- mensi, Chelmensi, Camenecensi, Camensi, Lubuscen- si, Pomesaniæ, Sambieni & Gnesnensi Metropoli An- tistites providerit. Baccoviensem verò in Valachia, li- cet hæc Provincia juris sit Turcici, etiam his tempori- bus sæpius moderantur hujus Instituti Præsules. Non

log-

## LIBRI QUARTI

longo tempore, vix enim quinquennio Diæcesim rexit hic Michaël, maximò tamen illius bono nec minore suo meritò. Supremum diem obiit 1439.

## VII.

## JOANNES I.

Hunc & D. Dominici, & D. Francisci Ordo sibi vendicat. Religiosus Præful modestia ubivis comite Diæcesim ad probitatis regulam curavit compostam, eiq; in omnibus prævit norma & exemplum. Abiit e vivis 1451.

## VIII.

## CLEMENS

Primus ex Clero accepit regimen Kioviensis Ecclesiæ. Ad eam dignitatem non Natalium, hi enim erant obscuro (i) sed virtutum nobilitas erat suffragium Viro optime morato. Multa passus in regimine hujus Diæcesis, omnia invictò animò sustinuit, & gloriose vicit innata morum affabilitate. Annis XXII. in Episcopatu exactis, Sacramentis munitus 1473. mortalitatem exiit, Kioviæ sepultus.

## IX.

## ADALBERTUS NARBUTH

*Tubis pro Stemmate insignis*

EX Familia in Ducatu Lithvaniæ insigni oriundus. Vir strenuus, Religionis Catholicæ promovendæ studiosus, cum multam in Episcopatu exegisset ætatem de eodem optime meritis in bona senectute vivere desit 1506.

Ejusdem Nominis Provincia Polona S. J. habuit Basilium Sandomiriæ 1722. die 6. Januarii annò ætatis suæ LIX. defunctum, de omni litteratura meritum, sed

vixit

(i) Dlugoffius Lib. XIII.

## CAPUT QUINTUM

vitz sanctitate magis insignem. Hic brevi ab obitu suo juveni cuidam stimulis carnis mire vexato, & nullum malo remedium habenti, exindeq; multum anxio, adhuc insomni apparuit eundem instruens, ut si virtutem suam vellet integram, hanc sæpius orationem diceret: *Deus, qui Basilium Narbutb occultò castitatis Martyriò decorasti, quesumus, ut Ejus meritis & intercessione à carnis illecebra liberemur Per Christum Dominum Nostrum Amen.* Paruit adolescens, & liber evasit. (k) Post fata Augusti II. anno 1733. ad Comiticia generalia convocata Republica sanxit articulo LXXXIV. ut nomine omnium Ordinum Basilium ad Beatorum Fastos promoveretur. *Legum Volumen VI.*

## X.

## MATHIAS RADZIWIŁ OSTIKOWICZ

*Tubis pro Stemmate insignis*

EX Familia à Narimundo Duce Lithvaniæ procedente oriundus. Annis XXXIV. testimoniò Nakielscii hanc Diæcesim rexit magnà prudentiâ & comitate, meritorum & dierum plenus obiit 1545.

## XI.

## JOANNES II. ANDRUSZEWICZ

AD Luceorientem promotus Sedem. *Vide L. III. pag. 370.*

## XII.

## NICOLAUS I. PAC

*De Stemmate Gozdava vide p. 34.*

Nicolai Palatini Podlachiæ, & Alexandræ Ducis Holstatiæ Filius. Anno 1564. ad componendam Unionem Magni Ducatus Lithvaniæ cum Regno Poloniæ

per

(k) Niesiecki Tom III.

per annos aliquot strenuam dedit operam; in Comitibus Lublincensibus 1569. Unio hæc perfecta est. Ejus temporibus Kiovia, quam ambiebat Lithvania, Regno Poloniae adjuncta est. *Vide p. 137.* Et qui optime bonum publicum curavit, suæ quoque Ecclesiae non defuit, quam multis beneficiis adornavit. Mereri & vivere desiit 1580.

## XIII.

## JACOBUS II. WORONIECKI

**H**unc Familia in Duces Wisniowieccios, Zbarascios Poryccios, Woronieccios & Woynas divisa Patre Georgio, Matre Elisabetha Uchanska Orbi dedit. Ex Praeposito Gieranoviensi & Caunensi Episcopus Kioviensis. Post obitum Piętkievicii promovetur ad Sedem Samogitiae, sed hanc urgentibus Lithvanis Rex & Roma Melchiori Gedroyc detulit. *Vide p. 33.* Favore tandem Stephani Kioviensem obtinuit. Ab eodem Rege proxime ante fata disponebatur ad Cracoviensem Episcopatum; sed huic Sigismundus III. in throno Successor obstitit, ex ea ratione.

Post obitum Bathorei Stanislaus Karnkowski Archiepiscopus Gnesnensis cum magna Senatûs & Nobilitatis parte Sigismundum Joannis Sveciae Regis, & Catharinae Jagellonidis Filium ad Regnum Poloniae nominavit. Hic verò Jacobus Zborowsciorum & Gorkorum partes secutus, Maximilianum Archiducem Austriae Rudolphi Caesaris Fratrem Regem promulgavit, utramque cum suo electo expertus fortunam; nam Byzynæ cum Maximiliano captus, Primatialis dignitatis usurpatam potestatem Crasnostaviensi detentione eluit (1) Brevi, anno videlicet 1588. rerum infausto successu & dolore consumptus obiit.

De electione hac Sigismundi rem præcipuam annotavit

(1) *Zaluski Tom II.*

notavit in Vita Annae Austriae *Stargardus L. I. C. V.* Anna hæc, postmodum Sigismundi III. Consortis, ea nocte, quæ electionem Sigismundi in Regem Poloniae subsecuta est, vidit per quietem Christum Regio diademate, sceptrò & pomò Regali adornatum, & sub illostantes Sigismundam I. Sigismundum Augustum, Stephanum Bathorem & Maximilianum cum Sigismundo Sveciae Principe.